

HDI Versicherung AG  
Kundenservice, 30650 Hannover

DV 08 0.70 Deutsche Post 



\*K4000\*1809426500000055\*

Firma  
Völske  
Elektro-Anlagen GmbH  
Bahnwiesenweg 2  
34281 Gudensberg

Ihr zuständiger Kundendienst:  
Telefon 0711 25505-237  
Telefax 0511 645-1152916

24.08.17

Compact-Firmen-Versicherung 29-000211092-2  
Versicherungsbestätigung zum Grundbaustein Haftpflicht

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bestätigen Ihnen, dass unter der oben genannten Versicherungsscheinnummer  
aktuell die nachstehend näher bezeichnete Versicherung besteht:

Versicherungsbeginn: 01.01.2002 12 UHR

Versicherungsablauf: 01.01.2019 00 UHR

Versicherungsschutz besteht nach Maßgabe der nachstehend aufgeführten Bedingun-  
gen und Vereinbarungen

als Elektrounternehmen (Beratung, Planung, Ausführung Betreuung) im  
Bereich Stark- und Schwachstrominstallationen, Kommunikationsanlagen,  
Gebäudeautomation und Baustromversorgung inkl. Wartung, Reparaturen  
und Handel

Grundlage des Versicherungsschutzes sind die dem Vertrag zugrundeliegenden  
Bestimmungen:

- Allgemeine Versicherungsbedingungen
- Besondere Vereinbarungen zur Grunddeckung Haftpflicht
- sowie die gesetzlichen Bestimmungen.

Die Haftpflicht-Deckungssumme beträgt	je Versicherungsfall	höchstens je Versicherungsjahr
--	----------------------	-----------------------------------

Grunddeckungssumme der Betriebs-, Produkt- und Umwelthaftpflicht pauschal für Personen-, Sach- und Ver- mögensschäden	EUR 3.000.000,00	EUR 6.000.000,00
---	------------------	------------------

HDI Versicherung AG  
www.hdi.de

Sitz der Gesellschaft Hannover  
Amtsgericht Hannover, HRB 58934  
USt-Id-Nr. DE 813596664  
VersSt-Nr. 9116/809/00223

Vorsitzender des Aufsichtsrates:  
Dr. Jan Wicke  
Vorstand: Dr. Christoph Wetzel (Vors.)  
Wolfgang Hanssmann, Markus Rehle  
Barbara Riebeling

V: 0005383

Im Übrigen gelten die vereinbarten Deckungssummenbegrenzungen und Selbstbeteiligungen gemäß Versicherungsschein.

Versicherungsverträge von mindestens einjähriger Dauer verlängern sich jeweils um ein Jahr, wenn sie nicht spätestens drei Monate vor Ablauf durch eine Vertragspartei schriftlich gekündigt werden.

Mit freundlichen Grüßen

HDI Versicherung AG

 Riebeling

Dr. Wetzel

Riebeling

